
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <^.05.2016 г. №

О проведении месячника безопасности 
на водных объектах
на территории муниципального района 
«Ульяновский район»

В соответствии с Планом основных мероприятий МЧС России на 2016 год и 
в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах Калужской 
области в летний период 2016 года, предотвращения происшествий и гибели 
людей на водных объектах Администрация муниципального района 
«Ульяновский район»;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 01.06.2016 года по 30.06.2016 года провести месячник 
безопасности на водных объектах и мероприятия до окончания купального сезона 
на территории муниципального района «Ульяновский район».

2. Провести заседание КЧС и ПБ по выработке мероприятий обеспечения 
безопасности людей на водных объектах в период проведения месячника 
безопасности на водных объектах.

Рекомендовать главам администраций сельских поселений;
1. Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест 

массового отдыха граждан на водоемах, принять необходимые меры, 
направленные на активизацию работы по обустройству и открытию безопасных 
мест купания и отдыха населения на водоемах, особое внимание обратить на 
оборудование мест отдыха детей на водных объектах;

2. Проводить профилактическую, агитационно-пропагандисткую и 
разъяснительную работы среди населения с привлечением общественных 
организаций в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных 
объектах; *



3. Организовать патрулирование мест, где запрещено купание, членами 
административной комиссии совместно с представителями органов внутренних 
дел (по согласованию);

4. Организовать работу по выставлению аншлагов с информацией о запрете 
купания в выявленных местах, запрещенных для купания;

5. Обеспечить информирование населения о правилах поведения на воде, о 
мерах безопасности и установленных ограничениях.

6. В срок до 06.06.2016 года представить в отдел БВО Главного управления 
МЧС России по Калужской области информацию о количестве выставленных 
аншлагов о запрете купания в местах, запрещенных для купания.

11. Контроль за выполнением, настоящего Постановления, возложить на 
заместителя Г лавы администрации - председателя КЧС и ПБ Н. Д. Крючкова.

А.И. Анисимов

исп. В.В. Галигузов.


